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آدرنالین

با پایان رقابت‌های آســیایی نماینده‌های 
ایران، رقابت‌های لیگ برتر از ســر گرفته شد. 
روز گذشته چهار بازی نخست هفته نهم برگزار 
شد و امروز نیز دو بازی برگزار می‌شود که طی 
آن خیبر خرم‌آباد میزبان استقلال تهران است و 
پرسپولیس در خانه به مصاف شمس‌آذر قزوین 
می‌رود. دو تیمی که در آسیا بازی‌های‌شان را 
واگذار کرده‌اند و حالا برای رســیدن به برد در 
رقابت‌های باشگاهی کشور به میدان می‌روند. 
استقلال که مراسم معارفه سرمربی جدیدش 
را هم برگزار کرد، امیدوار است از همین بازی 
اول با حضور موسیمانه پرقدرت گام بردارد و سه 
امتیازها را به حساب خود واریز کند. همچنین 
شــمس‌آذر قزوین هم رضا مهاجری را روی 
نیمکت نشانده تا بازی‌های امروز هفته نهم، سه 

سرمربی جدید داشته باشد. 

اولین تقابل با سرمربی‌های جدید
استقلال و خیبر خرم‌آباد امروز نخستین 
تقابل‌شــان را مقابل هم برگزار می‌کنند. دو 
تیمی که وجه تشابه‌شان حضور سرمربی‌های 
جدید روی نیمکت‌شان است. استقلال امروز 
با پیتسو موسیمانه به لیگ برتر برمی‌گردد و 
خیبری‌ها هم با سعید دقیقی کارشان را دنبال 
می‌کنند. بازی امروز برای هر دو سرمربی بسیار 
مهم است. هر دو نفر اولین بازی‌شان با تیم‌های 
جدید خــود را پیش رو دارنــد و می‌خواهند 
گام اول را محکــم بردارند. هرچند روی کاغذ 
استقلال شانس بیشــتری برای پیروزی در 
این دیدار دارد. تیم‌ آبی‌پوش پایتخت با وجود 
روزهای بســیار بحرانی‌ای که در فصل جدید 
پشت سر گذاشــته، همچنان تیم خطرناکی 
است و حالا هم که انگیزه زیادی برای بازگشت 
به جمع مدعی‌های قهرمانــی دارد. از طرف 
دیگر موسیمانه با کوله‌باری از تجربه و افتخار 
راهی استقلال شــده و خیبر اولین حضورش 

در بالاترین سطح رقابت‌های باشگاهی کشور 
را تجربه می‌کند. موسیمانه البته باید تیمش 
را در خانه خیبــر هدایت کند کــه هواداران 
پرشــوری دارد. بازی در جو ورزشگاه خانگی 
خیبر، می‌تواند کار آبی‌پوشان را کمی سخت 
کند. سپاهان که از مدعی‌های اصلی قهرمانی 
به حساب می‌آید، در همین ورزشگاه در آستانه 
امتیاز دادن بود و با گل لحظه آخری توانست به 
عنوان تیم برنده زمیــن را ترک کند. بنابراین 
آبی‌پوشان نباید خیبر را دست‌کم بگیرند. یک 
شــروع توفانی می‌تواند جایگاه سرمربی اهل 
آفریقای جنوبی استقلال را روی نیمکت این 
تیم محکم کند و رسانه‌ها و هواداران را همسو 
با خود کند اما کسب نتایج ضعیف، شرایط را از 

همین ابتدا پیچیده خواهد کرد. 
دقیقی در حالی هدایــت خیبر را برعهده 
گرفت که پیش از این روی نیمکت شمس‌آذر 
قزوین می‌نشست. تیمی که طی هشت بازی 
لیگ برتر یک برد، چهار تساوی و سه شکست 
به دست‌ آورد و با هفت امتیاز در رده دوازدهم 
جدول ایستاد. جالب است که دقیقی سومین 
سرمربی است که خیبر را در اولین حضورش در 
لیگ برتر همراهی می‌کند. خیبر لیگ برتر را با 
رضا مهاجری آغاز کرد که با او به لیگ برتر صعود 
کرد، خیلی زود اما باشگاه تصمیم به برکناری او 
گرفت و مارکو اورلیو را جایگزینش کرد و بعد از 

تنها سه بازی بار دیگر دست به تغییر زد و دقیقی 
را روی نیمکت نشــاند. اورلیو که در سه هفته 
حضورش روی نیمکت خیبر دو شکست و یک 
تساوی به دست آورده بود. حال باید دید دقیقی 
چقدر روی نیمکت این تیم می‌ماند. آیا او هم 
وداعی زودهنگام با خیبری‌ها خواهد داشت یا 
حضورش در این تیم طولانی‌ خواهد شــد. تا 
اینجا که خیبری‌ها رکورد تغییر سرمربی در 

فصل جاری را به نام خود زده‌اند.  
همچنین سعید دقیقی در سه تقابلی که 
برابر استقلال داشــته، دو بار طعم شکست را 
چشیده و یک بار هم به نتیجه مساوی رسیده 
است. او حالا برای شکســتن این طلسم کار 
دشــواری دارد. چراکه خیبر در فصل جاری 
فقط یک برد خارج از خانه در هفته نخست لیگ 
برتر مقابل هوادار در تهران داشته و این تیم هنوز 
نتوانسته در شهر خودی یعنی خرم‌آباد بردی 
کســب کند. بنابراین اگر امروز نتیجه به سود 
خیبر ثبت شود، هم دقیقی نخستین بردش 
مقابل تیم آبی‌پوش پایتخت را به دست می‌آورد 
و هم خیبر اولین جشن پیروزی خانگی‌اش را 

برپا می‌کند. 

پرسپولیس به دنبال سرخ کردن صدر
پرسپولیس تهران در بازی امروز خود مقابل 
شــمس‌آذر قزوین به دنبال پیروزی در دیدار 
خانگی و رسیدن به صدر جدول رده‌بندی است. 
سرخ‌پوشان که روزهای خوبی را از نظر نتیجه 
در لیگ نخبگان تجربه نکرده‌اند، در لیگ برتر 
شــرایط بهتری دارند و نمی‌خواهند از بالای 
جدول دور بمانند. این تیم بــا دو بازی معوقه‌ 
خود با 14 امتیاز پشت سر سپاهان در رده دوم 
قرار دارد و در صورت پیروزی در این بازی موقتا 
به رده اول صعود می‌کند. از طرف دیگر قرمزها 
هر چهار دیدار اخیر خود در لیگ برتر را برنده 
شده‌اند و قصد ندارند نوار پیروزی‌های خود را 

پاره کنند. 
البته خوان کارلوس گاریدو برای انتخاب 

ترکیب امروزش با چالش‌هایی روبه‌رو است. 
چهار بازیکن پرسپولیس با مصدومیت روبه‌رو 
شده‌اند و حتی جایی در تمرینات تیم‌شان برای 
هفته نهم لیگ برتر نداشتند. اوستون اورونوف، 
حسین کنعانی، فرشاد فرجی و ایوب العملود 
چهار بازیکن آسیب‌دیده پرسپولیس هستند 
که ســه نفر از آنها در بازی با السد هم حضور 
نداشتند و فرشاد فرجی هم در اواسط مسابقه 
دچار مصدومیت شد و جای خود را به سهیل 
صحرایی داد تا گاریدو برای دومین بار مدافع 
راســت خود را تغییر دهد و در نهایت به یک 
جوان 21 ساله برسد. البته که سهیل صحرایی 
توانست جایگزین خوبی برای فرجی باشد و نمره 
قبولی را در آزمون سخت السد به دست بیاورد. 
این احتمال وجود دارد که او امروز هم به عنوان 
مدافع راست وارد زمین شود. این احتمال هم 
وجود دارد که میلاد محمدی در این پست به 

کار گرفته شود. 
در هر حال این چهار نفر با نظر پزشکان به 
احتمال بســیار زیاد به بازی امروز نمی‌رسند 
و غیبت‌شــان ترکیب پرســپولیس را از نظر 
ســاختاری دچار تغییر می‌کند. پرسپولیس 
برای ســمت راســت یعقوب براجعه جوان را 
هم خواهد داشــت که در تیم جوانــان ایران 

عملکرد خوبی داشته و در تمرینات پیش فصل 
سرخ‌ها نیز نامش بسیار در رسانه‌ها مطرح شد. 
همچنین ممکن است در صورت تغییر پست 
میلاد محمدی، عرفــان ملاپورجوان هم در 
ترکیب پرسپولیس قرار بگیرد. شاید این یک 
توفیق اجباری برای مرد اسپانیایی است تا به 
دیگر بازیکنان تیمش هم فرصت بازی بدهد و 
آنها را در مستطیل سبز محک بزند. پرسپولیس 
در دو بازی رفت و برگشت فصل گذشته لیگ 
برتر موفق به شکست شمس‌آذر قزوین شده و 
امروز نیز به نظر از شانس بیشتری برای پیروزی 

برخوردار است.

در ســوی مقابل اما شــمس‌آذر نیز برای 
پیروزی انگیزه‌های خــودش را دارد. این تیم 
در دومین فصل حضورش در لیگ برتر نتایج 
چندان خوبی به دست نیاورده است اما آنها در 
آخرین دیدار خارج از خانه خود موفق شدند تیم 
بحران‌زده مس رفسنجان را شکست دهند تا 
حداقل روحیه خوبی به دست بیاورند. از سوی 
دیگر بعد از اســتعفای سعید دقیقی، نیمکت 
قزوینی‌ها دچار تغییر شد و رضا مهاجری که 
ابتدای فصل هدایت خیبر را برعهده داشــت، 
به عنوان ســرمربی شــمس‌آذر به فعالیتش 
ادامه می‌دهد و در نخســتین گام امروز مقابل 
پرسپولیس قرار می‌گیرد. نکته مهم در این باره 
اینجاست که دقیقی تا به حال نتوانسته مقابل 
پرسپولیس برنده باشد. این سرمربی تاکنون 
۱۱ بار با تیم‌های مختلف مقابل پرسپولیس قرار 
گرفته که هفت بار شکست خورده است. شاید 
انگیزه مهاجری برای اثبات خود این طلسم را 
باطل کند و هم او و هم شمس‌آذر بتوانند اولین 
بردشان مقابل تیم سرخ‌پوش پایتخت را جشن 
بگیرند. همچنین دو تیم در دو تقابل‌شان موفق 
به گلزنی شده‌اند و بازی‌های پرگلی را به نمایش 
گذاشته‌اند. باید دید سومین رویارویی آنها هم 

در همین مسیر برگزار می‌شود یا نه. 

دفاع از عنوان قهرمانی 

تیم ملی هندبال ســاحلی نوجوانان ایران پس از کسب 
سهمیه مسابقات جهانی، با شکست تایلند قهرمانی‌اش را در 
قاره کهن تکرار کرد. تیم ملی هندبال ساحلی نوجوانان ایران 
روز گذشــته در آخرین و مهم‌ترین دیدارش در رقابت‌های 
قهرمانی آسیا به مصاف تیم دوم جدول رده‌بندی یعنی تایلند 
رفت و توانست در دو ست متوالی حریف قدرش را شکست 
دهد تا با امتیاز کامل بر بام قاره کهن بایستد. تیم‌ ملی هندبال 
ساحلی نوجوانان ایران سال ۲۰۲۲ در رقابت‌های قهرمانی 
آسیا که در تهران برگزار شد، عنوان قهرمانی را به دست آورد 
و در تایلند از عنوانش دفاع کرد. تیم ملی ایران پیش از این 
سهمیه مسابقات جهانی را که سال ۲۰۲۵ در تونس برگزار 
می‌شود، کسب کرده است. سومین دوره مسابقات هندبال 
ســاحلی قهرمانی نوجوانان پسر آســیا انتخابی مسابقات 
قهرمانی جهان تونس ۲۰۲۵ روز گذشته با برگزاری مراسم 
اختتامیه و اهــدای کاپ قهرمانی به ملی‌پوشــان ایران به 

کارش پایان داد. 
    

اولین پیروزی ذوب‌آهن

هفته چهارم لیگ برتر بسکتبال ایران در حالی برگزار شد 
که تیم‌های مدعی موفق به کســب پیروزی مقابل حریفان 
خود شدند تا به این ترتیب، شاگردان مهران شاهین‌طبع به 
صدرنشینی خود در لیگ ادامه دهند. در این هفته تیم‌های 
طبیعت اسلامشهر، نفت آبادان، ذوب‌آهن اصفهان، پترو نوین 
ماهشهر و شــهرداری گرگان برابر حریفان خود به پیروزی 
دســت یافتند تا به این ترتیب، اصفهانی‌های بحران‌زده به 
نخستین برد خود در فصل جاری لیگ دست یابند. ذوب‌آهن 
که با وجود رسیدن لیگ برتر به هفته چهارم، دومین بازی 
خود در فصل جدید را پشت سر گذاشت، با عملکردی قابل 
قبول حریف خود یعنی تیم آسمان ولایت مشهد را شکست 
داد تا به این ترتیــب تقریبا از بحران خارج شــود. دو بازی 
نخست ذوب‌آهن به تعویق افتاده است و در هفته سوم هم 
مقابل کاله شکست خورد. پایش پارت شاهرود هم که سه 
برد متوالی را در لیگ برتر به دست آورده بود، با باخت مقابل 
تیم طبیعت اسلامشــهر مدافع عنوان قهرمانی، نخستین 
شکســتش در فصل جاری را متحمل شــد. طبیعت با این 
پیروزی، با چهار برد متوالی و به عنوان تنها تیم بدون شکست 
لیگ، به صدرنشینی خود ادامه داد. در دیگر دیدارهای این 
هفته کاله مازندران توانست مهگل البرز را شکست داد، نفت 
آبادان از فولاد هرمزگان عبور کرد، پترونوین ماهشــهر نیز 
آینده‌سازان تهران را شکســت داد و شهرداری گرگان برابر 

گلنور اصفهان به پیروزی رسید. 
    

اقدام عجیب درباره یزدانی‌خرم

بدون شک محمدرضا یزدانی‌خرم یکی از بهترین مدیران 
تاریخ ورزش ایران محسوب می‌شود. او در مقطعی ١٧ ساله 
رییس فدراســیون والیبال ایران بود و بعد هم حدود هشت 
سال در فدراسیون کشتی خدمت کرد. یزدانی‌خرم در دوران 
ریاست خود اتفاقات فوق‌العاده‌ای را مخصوصا برای والیبال 
رقم زد که هنوز هم بعد از گذشت سال‌ها اثرات آن مشاهده 
می‌شــود. به‌خاطر همه این دســتاوردها و خدمات ارزنده 
وی به ورزش کشــور، او از رییس جمهور وقت مدال افتخار و 
لیاقت گرفت. سردیس یزدانی‌خرم به عنوان یکی از مدیران 
تاثیرگذار کشور در زمان صالحی‌امیری ساخته شد و در موزه 
کمیته ملی المپیک قرار گرفــت و یزدانی‌خرم مدال لیاقت 
خود را به موزه کمیته المپیک اهدا کرد.  اما حالا در این زمینه 
یک اتفاق عجیب و تلخ افتاده است. در دیدار تقوی با خانواده 
یزدانی‌خرم به مناسبت هفته تربیت بدنی، ویدیویی منتشر 
شد که هادی یزدانی‌خرم پسر محمدرضا یزدانی‌خرم با ابراز 
گلایه از کمیته ملی المپیک و مدیریت موزه المپیک اظهار 
داشت طی چند باری که به موزه مراجعه کرده، متوجه شده 
که تندیس یزدانی‌خرم به انبار منتقل شده و حتی با تماس با 
محمود خسروی‌وفا نتوانست سردیس پدرش را از انبار بیرون 
بیاورد و به همین دلیل به موزه کمیته المپیک مراجعه کرد و 
درخواست کرد مدال افتخار یزدانی‌خرم را تحویل بگیرد تا به 
موزه آستان قدس رضوی بدهد. عجیب‌تر اینکه با درخواست 
پسر یزدانی‌خرم مبنی بر دریافت نشان افتخار که توسط خود 
آنها به موزه تحویل داده شده، مخالفت می‌شود! میلاد تقوی، 
رییس فدراســیون والیبال، در این دیدار اعــام کرد که در 
فدراسیون والیبال محلی برای این مدال تعیین خواهد کرد و 
این مدال را در سالن فدراسیون والیبال نگهداری خواهد کرد 
و قصد دارد در صورت موافقت وزارت ورزش و جوانان سالن 
فدراسیون والیبال را به نام محمدرضا یزدانی خرم تغییر دهند.

سه سرمربی جدید در رقابت‌های امروز لیگ برترمنهای فوتبال

سرخپوشان به دنبال سه امتیاز
 آريا طاري

استقلال و خیبر خرم‌آباد امروز 
نخستین تقابل‌شان را مقابل هم 

برگزار می‌کنند. دو تیمی که وجه 
تشابه‌شان حضور سرمربی‌های 

جدید روی نیمکت‌شان است. 
استقلال امروز با پیتسو 

موسیمانه به لیگ برتر برمی‌گردد 
و خیبری‌ها هم با سعید دقیقی 

کارشان را دنبال می‌کنند

پرسپولیس تهران در بازی امروز 
خود مقابل شمس‌آذر قزوین به 

دنبال پیروزی در دیدار خانگی و 
رسیدن به صدر جدول رده‌بندی 

است. این تیم با دو بازی معوقه‌ 
خود با 14 امتیاز پشت سر 

سپاهان در رده دوم قرار دارد و 
در صورت پیروزی در این بازی 
موقتا به رده اول صعود می‌کند

تقابل‌های رئال مادرید و بارسلونا همیشه یکی از جذاب‌ترین مسابقاتی 
بوده که در تاریخ فوتبال برگزار شــده اســت. رقابتی که همیشه و در هر 
شرایطی حســاس و جذاب بوده اســت. این بار هم که دو تیم در شرایط 
بسیار ایده‌آلی هستند و در اوج به سر می‌برند، پیش‌بینی می‌شود یکی از 
جذاب‌ترین دوئل‌های دو تیم برگزار شود. بارسا در حال‌حاضر با ‌27 امتياز 
در صدر جدول قرار دارد و رئال با 24 امتیاز در تعقیب رقیب سنتی دیده 
می‌شود. رئال‌مادرید و بارسلونا در آخرین بازی‌شان در لیگ قهرمانان اروپا با 
اختلاف سه گل دورتموند و بایرن‌مونیخ را شکست دادند تا با آمادگی کامل به 
استقبال ال‌کلاسیکو بروند. وینیسیوس و رافینیا دو ستاره دو تیم در آخرین 
بازی لیگ قهرمانان بودند که هت‌تریک کردند و حالا غول‌های مادریدی 

حساب ویژه‌ای روی این دو بازیکن در بازی امروز باز می‌کنند. 
برنده این مسابقه می‌تواند یک گام بلند به سوی قهرمانی نیم‌فصل لالیگا 
بردارد. حتی شاید بتوان بعد از بازی امشب قهرمان لالیگا را هم پیش‌بینی 
کرد. حتی ممکن است این مسابقه تکلیف قهرمان لالیگا را از حالا روشن 
کند. در صورت پیروزی بارسلونا در این بازی، این تیم اختلاف امتیاز خود 
با رئال مادرید را به 6 امتیاز افزایش می‌دهد و می‌توان گفت آنها را قهرمان 

نیم‌فصل بدانیم.

تقابل شماره 258 
رئال مادرید و بارسلونا تا پیش از بازی امروز 257 بار در ال‌کلاسیکوی 
رسمی مقابل هم قرار گرفته‌اند. تعداد بردهای دو تیم در این تعداد بازی به هم 
نزدیک است. به عبارتی رئال مادرید 106 پیروزی به دست آورده، بارسلونا 
100 بار زمین را به عنوان تیم برنده ترک کرده و 51 مسابقه هم با نتیجه 
مساوی به پایان رسیده است. همچنین بارسا طی تقابل‌هایش با رئال 419 
بار به گل رسیده و رئال نیز 436 بار دروازه رقیب خود را باز کرده است. ناگفته 

نماند در بازی‌های غیررسمی و دوستانه، تعداد بردهای بارسلونا به مراتب 
بیشتر است. این تیم در 43 بازی به 25 برد، 12 مساوی و 6 شکست رسیده 
است. حال باید دید دو تیم در بازی امروز چه نتیجه‌ای را رقم می‌زنند. آیا 
به تعداد بردهای آنها اضافه می‌شود یا این نتیجه تساوی است که یک عدد 

زیاد می‌شود. 

بارسا؛ یا برد یا باخت
بارسلونا نشان داده هیچ‌وقت برای مساوی به زمین نمی‌رود. آنها 26 
بازی متوالی است که یا پیروز شــده‌اند یا امتیاز کامل را به رقیب داده‌اند. 
درواقع آنها طی 26 بازی گذشته خود 21 برد و پنج شکست در کارنامه‌شان 

تقسیم امتیاز به ثبت کرده‌اند. اگر بارســایی ها امشب هم بدون 
کار خود پایان دهند، به رکورد طولانی‌ترین 
روند بدون مساوی خود می‌رسند. این تیم 
از اکتبر 2005 تا مــارس 2006 که فرانک 
رایکارد را روی نیمکت داشت، با 24 برد 

و سه شکست بدون مســاوی بودند. 
هرچند پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد 
که امشب، یک تیم به عنوان برنده به 

رختکن خواهد رفت. 

بحران مصدومیت
 در اردوگاه رئال

در بازی امروز کارلــو آنچلوتی با یک 
بحران اساسی روبه‌رو شده اســت و آن چیزی 

نیست جز بحران مصدومیت. از ابتدای فصل 
تنها والورده و رودیگر مصدوم نشده‌اند و سایر 
بازیکنان این تیم مانند کورتوا و میلیتائو نیز 
بیش از یک‌بار مصدومیت را تجربه کرده‌اند. 

در بازی سه‌شــنبه هم رودریگو و کورتوا مصدوم 
شــدند تا کار آنچلوتی برای بستن ترکیب تیمش را به چالش 

بکشند. گفته می‌شود رودریگو و کورتوا بین 10 تا 14 روز از میادین دور 
خواهند بود و این به معنی از دست دادن بازی با بارسلونا، والنسیا، میلان 

و اوساسونا است. براهیم، کارواخال و آلابا همچنان مصدوم و غایب هستند 
و به بازی امروز نمی‌رسند. 

تردید در ذهن هانسی
از سوی دیگر هانسی فلیک هم تردیدهایی برای انتخاب ترکیب اصلی 
تیمش در بازی حساس و حیاتی امشب دارد. نشریه اسپانیایی اسپورت خبر 
داده که هانسی فلیک برای انتخاب بازیکنی که در ال‌کلاسیکو مثلث خط 
هافبک بارسا را در کنار پدری و کاسادو تکمیل کند، تصمیم نگرفته است. 
فرنکی دی یونگ، دنی اولمو و فرمین لوپز سه گزینه اصلی برای بازی در این 
پست هستند. فرمین در دیدار مقابل بایرن مونیخ دو پاس گل به ثبت رساند 
و شب فوق‌العاده‌ای را سپری کرد. اولمو و دی یونگ هم پیش‌تر ارزش‌های 
خود را اثبات کردند. حالا باید دید کدام بازیکن در کنار پدری و کاسادو در 

خط هافبک بارسلونا بازی می‌کند.
سرمربی بارسا همچنین باید برنامه ویژه‌ای 
هم برای مهار وینیسیوس جونیور داشته باشد. 
ســتاره برزیلی رئال مادرید علاوه بر 
هت‌تریک مقابل 
دورتمونــد،َ 
یک پاس گل 

را به رخ رقبا هم داد تا آمادگی‌اش 
از جمله بارسلونا بکشــد. او حالا در اوج آمادگی به 
ال‌کلاســیکو می‌آید و برای باز کــردن دروازه 

بارسلونا از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کند. 

برد، هدف اصلی فلیک
از زمانی که هانســی فلیک 
روی نیمکت بارسلونا نشسته، این 
تیم عملکرد بسیار خوبی داشته و 
توانسته در بسیاری از دیدارهایش 
در لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا 
تیم برتر زمین باشد و امتیازات 
ارزشمندی را به دست بیاورد. 

فلیک روی نیمکت بارسا چند ماموریت مهم داشت که یکی از آنها را مقابل 
بایرن مونیخ با پیروزی چهار بر یک با موفقیت انجام داد. بارسلونا طی چند 
فصل اخیر مقابل حریف آلمانی شکست می‌خورد و با فلیک توانست انتقام 

سختی بابت آن نتایج بگیرد. 
حالا هدف بعدی که فلیک دنبال می‌کند پیروزی در ال‌کلاسیکو است. 
فلیک اولین بار است که ال‌کلاسیکو را تجربه می‌کند و پیروزی در این بازی 
اهمیت بسیار زیادی برایش دارد. فلیک معتقد است که پیروزی برابر رئال 
مادرید برای تیمش ضروری است و می‌تواند مهر تاییدی بر پروژه ورزشی او 
در بارسلونا باشد و البته تردیدهایی را در مادرید به وجود بیاورد که در نهایت 
به سود بارسلونا خواهد شد و شــاید حتی این تیم را از کورس رقابت برای 
کسب عنوان قهرمانی حذف کند. به همین دلیل او تمام تلاشش را برای 

کسب پیروزی در این دیدار به کار خواهد گرفت.

امتناع آنچلوتی از مقایسه سرمربی‌های رقیب
کارلو آنچلوتی در نشست خبری پیش از بازی از مقایسه بارسای هانسی 
فلیک با ‏بارسای ژاوی خودداری کرد و به انگیزه بالای تیمش برای پیروزی 
در این بازی پرداخت. او گفت:»همه چیز عالی است و ما برای این بازی انگیزه 
بالایی داریم. می‌دانیم ‏بازی سختی در پیش است ولی در عین حال حتما 
بازی جذابی خواهد ‏بود. ما در برنابئو به میدان می‌رویم و مصمم هستیم 
جلوی هواداران ‏خودمان نتیجه بگیریم. ‏برنامه من برای مسابقه را در بازی 
می‌بینید. شاید مجبور بشویم که از جلوتر یا عقب‌تر شروع به پرس کنیم. 
ولی ‏این در فوتبال طبیعی است. در نهایت برای بردن مسابقه باید کامل و 
‏بی‌عیب و نقص بازی کنیم. اینکه 90 دقیقه در اوج بازی کنیم مقابل این 
حرف شاید ممکن نباشد ‏ولی نیمه دوم بازی مقابل دورتموند نشان داد که 

ما در هر شرایطی ‏توان بردن را داریم.‏« 
او همچنین درباره برنامه تیم برای مهار لامین یامال عنوان کرد:»من 
سبک بازی‌اش را خیلی دوست دارم و ذهنیتش را. البته که باید ‏به حریف 
فکر کرد ولی درنهایت باید روی بازی خودمان تمرکز کنیم. ‏یامال الان عالی 

است و فصل را خیلی خوب شروع کرده است.«  ‏
آنچلوتی همچنین درباره امباپه گفت:»کیلیان می‌داند باید چه کند. او 
بارها مقابل بارسلونا بازی کرده.‏ من به توان و کیفیت فوتبال امباپه اعتقاد 

کامل دارم. او مثل ‏همیشه به تیم کمک خواهد کرد.« 

ال‌کلاسیکو دوباره از راه رسید

مادرید روی هوا

چهره به چهره

نگار رشیدی 

از چهار تیمی که به عنوان نماینده ایران در رقابت‌های آسیایی حضور دارند، تنها تراکتور بود که 
توانست در هفته سوم مسابقات قاره‌ای، به عنوان تیم برنده زمین را ترک کند. استقلال و پرسپولیس در 
هفته سوم لیگ نخبگان آسیا مقابل النصر و السد شکست خوردند، سپاهان در هفته سوم لیگ قهرمانان 
آسیا 2 برابر شارجه امارات بازی را واگذار کرد و تراکتورسازی در همین رقابت‌ها به یک پیروزی دلچسب 

مقابل روشن تاجیکستان دست یافت. تیمی که در لیگ برتر هم یکی از مدعی‌های قهرمانی به حساب 
می‌آید و حالا در آسیا هم شرایط بهتری از رقبای داخلی‌اش دارد. 

دیدار تراکتورسازی تبریز و روشن تاجیکستان در ورزشگاه ملی دوشنبه برگزار شد. البته قرار بود 
تراکتور در این هفته میزبان روشن باشد اما با توجه به اینکه بنا به تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا 
میزبانی از تبریزی‌ها سلب شد، با موافقت باشگاه تاجیکستانی محل برگزاری بازی رفت‌وبرگشت 

جابه‌جا شد و همین مساله زمینه‌ساز حضور تراکتوری‌ها در کشور تاجیکستان شد. 

برتری تراکتور در زمین و آمار
شاگردان دراگان اسکوچیچ در این دیدار تیم برتر زمین مسابقه بودند و می‌توانستند با تعداد گل‌های 
بیشتری به پیروزی برسند. آمار و ارقام نشان می‌دهد که تراکتوری‌ها 63 درصد مالکیت توپ داشته‌اند، 
18 شوت به سوی دروازه رقیب خود زده‌اند که 9 ضربه آنها در چارچوب بوده و سه شوت‌شان به گل 
تبدیل شده است. نکته جالب توجه اینکه بر حسب آمار»متریکا«، امید گل تراکتور در این بازی 4.88 
بوده که رکورد ویژه‌ای برای سرخ‌پوشان محسوب می‌شود و نشان از نمایش تهاجمی آنها برابر حریف 

تاجیکستانی دارد. 

صعود، هدیه‌ای از موهون‌باگان
تراکتورسازان بخشی از شانس بالای صعودشان را مدیون نماینده هندوستان هستند. این تیم که 
برای هفته دوم این مسابقات باید به ایران می‌آمد، از این سفر امتناع کرد تا با تصمیم سخت کنفدراسیون 
آسیا روبه‌رو شده و از جمع تیم‌های گروه اول حذف شود. به این ترتیب بعد از پیروزی تبریزی‌ها در هفته 
نخست لیگ قهرمانان آسیا 2 در قطر که با نتیجه سه بر صفر الوکره را شکست دادند و برد سه بر یک‌شان 
مقابل تیم روشن در کشور تاجیکستان، راه تراکتور برای صعود کاملا هموار شد و سرخ‌پوشان که فقط 
دو بازی تا پایان مرحله گروهی دارند، می‌توانند در صورت کسب پیروزی در دیدار بعدی، جشن صعود 

خود به جمع 16 تیم برتر آسیا را برپا کنند. این دیدار چهارشنبه 16 آبان برگزار می‌شود. 

کلید صعود در دست تراکتور
تراکتوری‌ها بعد از کســب دو برد پیاپی آســیایی، به کار خود در دور رفت مرحله گروهی پایان 
دادند و حالا در دور برگشت، باید در گام نخست بار دیگر برابر روشن قرار گیرند. همان‌طور که گفته 
شد میزبانی تراکتور مقابل روشن جابه‌جا شــد و حالا آنها باید در دیدار برگشت، در خانه به مصاف 
روشــن بروند. اما همچنان این احتمال وجود دارد که امتیاز میزبانی نمایندگان ایران ســلب شود 
و در این صورت دراگان و تیمــش در دوبی امارات از حریف تاجیک خــود میزبانی خواهند کرد. در 
صورت پیروزی تراکتور در این بازی، آنها جمع امتیازات خود را به عدد 9 می‌رســانند و صعودشان 
به مرحلــه حذفی را دو هفته مانــده به پایان مســابقات مرحله گروهی مســجل می‌کنند. به این 
 ترتیب تبریزی‌ها نخســتین تیمی نام می‌گیرند که از منطقه غرب آســیا، به جمع 16 تیم برتر راه 

پیدا کرده‌اند. 

سرگروهی در صورت نباختن 
سرخ‌پوشان بعد از جدال با روشن تاجیکســتان، باید روز هفتم آذرماه در خانه به مصاف الوکره 
بروند و دومین بازی خانگی پیاپی خود را در لیگ قهرمانان آسیا 2 برگزار کنند. بعد از آن، کار تراکتور 
در مرحله گروهی به پایان می‌رسد و در دیدار پایانی گروه نخست، تیم‌های الوکره و روشن به مصاف هم 
خواهند رفت. معادلات روی کاغذ نشان می‌دهد که سرخ‌پوشان اگر در دو بازی آینده خود شکست 
نخورند و چهار امتیاز به دست بیاورند، بدون اینکه توجهی به نتیجه بازی پایانی الوکره و روشن داشته 
باشند، به عنوان صدرنشین گروه نخست به مرحله حذفی راه پیدا می‌کنند. با این اوصاف، دور از ذهن 
نیست که سرخ‌پوشان 12 روز دیگر و بعد از جدال دوباره با روشن، جشن صعود خود به جمع 16 تیم 
برتر سطح دوم رقابت‌های آسیایی را بر پا کنند و خود را برای حضور در مرحله حذفی آماده نمایند. با 
وجود اینکه دراگان اسکوچیچ در نشســت خبری بعد از بازی با روشن عنوان کرد از الان به قهرمانی 
 در آســیا فکر نمی‌کنند، اما ادامه این روند آنها را به عنوان مدعی در ســطح دوم مسابقات قاره کهن 

قرار می‌دهد. 

یک پیروزی تا رسیدن تراکتور  به 16 تیم برتر 

ببر و صعود کن

اتفاق روز

نازنین دشتی 


